
 

Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 9/2025 reg. Sindaco

DETERMINAZIONE DEL SINDACO N. 109 DEL 03/6/2025

Oggetto: attribuzione  al  segretario  comunale  di  ulteriori  funzioni:  “componente  della  commissione
giudicatrice per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo dal 01 luglio 2025
al 30 giugno 2030”.

IL SINDACO

Considerato:
 che occore procedere alla nomina della commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte presentate

per la gara relativa all’affidamento in concessione del servizio di tesoreria comunale per il periodo dal 01
luglio 2025 al 30 giugno 2030;

 che  la  commissione  è  presieduta  e  composta  da  dipendenti  della  stazione  appaltante,  in  possesso  del
necessario inquadramento giuridico, di adeguate competenze professionali ed esperti nello specifico settore
cui si riferisce l’oggetto del contratto;

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Richiamato in particolare l’art. 12 del predetto regolamento, in base al quale “il segretario comunale esercita
ogni altra funzione attribuitagli dalla legge, dallo statuto, dai regolamenti o attribuitagli dal sindaco”;

Preso atto che non sussiste alcuna previsione regolamentare espressa che attribuisca al segretario comunale le
funzioni di componente di commissione di gara e che dunque si rende necessario un atto di conferimento
formale ed espresso;

Rilevato che il segretario comunale possiede le competenze adeguate a ricoprire il suddetto incarico;

Dato atto che il predetto incarico verrà espletato dal segretario comunale senza alcun onere aggiuntivo per
l’Ente;

Visti:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- lo Statuto comunale;
- il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

di attribuire al segretario comunale l’ulteriore di funzione di “componente della commissione giudicatrice
per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo dal 01 luglio 2025 al 30 giugno 2030”;

di dare atto che il predetto incarico verrà espletato dal segretario comunale senza alcun onere aggiuntivo per
l’Ente.

Il sindaco
f.to Giuseppe Solazzo



N. 9/2025 reg. Sindaco

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(________________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(________________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario Comunale
(Mario Chimento)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 10/2025 reg. Sindaco

DETERMINAZIONE DEL SINDACO N. 112 DEL 04/6/2025

Oggetto: Fondo per lo Sviluppo delle Montagne Italiane (FOSMIT) - Nomina Responsabile Unico di
Progetto  (RUP)  per  l’espletamento  delle  attività  tecnico-amministrative  relative  alla
“trascrizione,  stampa, digitalizzazione del manoscritto  Libro Rosso di  Sclafani ai fini  della
fruizione anche on-line e per la ricerca storica” finanziato dall’Assessorato Regionale delle
Autonomie Locali e della Funzione Pubblica con D.D.G. n. 272 /S6/2025 del 28 maggio 2025.

IL SINDACO

Vista  la nota protocollo n. 0004842 del 25 ottobre 2024 ad oggetto:  istanza per l’assegnazione delle risorse
destinate al finanziamento di investimenti dei Comuni in attuazione del Fondo per lo Sviluppo delle Montagne
Italiane (FOSMIT) anni 2022 e 2023 – D.A. n. 367 del 18 settembre 2024 - integrazione atti;

Visto il D.D.G. n. 272 /S6/2025 del 28 maggio 2025 con il quale l’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali
e  della  Funzione  Pubblica  ha  finanziato  l’importo  di  €  77.602,45  per  il  progetto  di  “trascrizione,  stampa,
digitalizzazione del manoscritto Libro Rosso di Sclafani ai fini della fruizione anche on-line e per la ricerca storica”; 

Visto l’articolo 15 del decreto legislativo n. 36/2023;

Ritenuto, pertanto, di nominare Responsabile Unico di Progetto (RUP) il Funzionario Orazio Giuseppe Granata,
Incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Amministrativo-Finanziario, in possesso dei requisiti di legge e
della  professionalità  adeguata  per  l’espletamento  delle  attività  tecnico-amministrative  relative  al  progetto
“trascrizione, stampa, digitalizzazione del manoscritto Libro Rosso di Sclafani ai fini della fruizione anche on-line
e per la ricerca storica” finanziato dall’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica
con D.D.G. n. 272 /S6/2025 del 28 maggio 2025;

Posto che  è  stata  accertata  l’assenza  di  conflitti  d'interesse  tra  Responsabile  Unico di  Progetto (RUP) sopra
individuato e l’oggetto stesso della procedura di che trattasi;

DETERMINA

di  nominare  Responsabile  Unico  di  Progetto  (RUP) il  Funzionario  Orazio  Giuseppe  Granata,  Incaricato  di
Elevata  Qualificazione  del  Settore  Amministrativo-Finanziario,  in  possesso  dei  requisiti  di  legge  e  della
professionalità adeguata per l’espletamento delle attività tecnico-amministrative relative al progetto “trascrizione,
stampa, digitalizzazione del manoscritto  Libro Rosso di Sclafani ai fini della fruizione anche on-line e per la
ricerca storica” finanziato dall’Assessorato Regionale  delle  Autonomie Locali  e della  Funzione Pubblica con
D.D.G. n. 272 /S6/2025 del 28 maggio 2025;

di trasmettere copia della presente determinazione all’interessato.

Il sindaco
f.to Giuseppe Solazzo



N. 10/2025 reg. Sindaco

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 9/2025 reg. Sindaco
	DETERMINA

	N. 9/2025 reg. Sindaco
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 10/2025 reg. Sindaco
	DETERMINAZIONE DEL SINDACO N. 112 DEL 04/6/2025


